Совет сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

14 октября 2014  года № 23

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан № 19 от 11апреля 2013 года «О заключении Соглашения о делегировании полномочий по подготовке и организации внедрения информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» и обеспечению информационного обмена с Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение Управления Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов от 19 сентября 2014 года, Совет сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан № 19 от 11апреля 2013 года «О заключении Соглашения о делегировании полномочий по подготовке и организации внедрения информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» и обеспечению информационного обмена с Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах» изложив соглашение в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения
Шестаевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

                            М.М.Фаерчук

Приложение к решению Совета

Сельского поселения
Шестаевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

№ 23 от 14 октября 2014 года

СОГЛАШЕНИЕ
о делегировании полномочий по подготовке и организации внедрения информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» и обеспечению информационного обмена с Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах

Мы, нижеподписавшиеся, Совет сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, именуемая в дальнейшем «Совет», в лице главы сельского поселения Фаерчук Марины Михайловны, действующего на основании Устава, утвержденного решением Совета сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 21 декабря 2005 г. № 13, с одной стороны, и Финансовое управление Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Финансовое управление», в лице начальника Финансового управления Гайсина Зиннура Нургалиевича, действующего на основании Положения «О Финансовом управлении Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», утвержденного решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10 октября 2011 года № 2/67-192 с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является передача Советом полномочий по подготовке и организации внедрения информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» и обеспечению информационного взаимодействия между оператором Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах (далее – ГИС ГМП) и администраторами начислений сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Финансовому управлению в соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и приказом Федерального казначейства от 30 ноября 2012 года № 19н «Об утверждении Порядка ведения государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах».

2. Обязательства сторон

2.1. Стороны:

2.1.1. Назначают лиц, ответственных за информационный обмен (не менее двух сотрудников) распоряжением (приказом) по организации с официальным уведомлением другой стороны в течение 10-ти дней с момента подписания распоряжения (приказа).

2.2. Совет:

2.2.1. Передает полномочия по подготовке и организации внедрения информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

2.2.2. Передает сведения о начислениях и платежах за предоставленные муниципальные услуги и иных платежах в бюджет.

2.3. Финансовое управление:

2.3.1. Организует подготовку к внедрению информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

2.3.2. Обеспечивает информационный обмен с ГИС ГМП по передаче в информационную систему сведений о начислениях и платежах за предоставленные муниципальные услуги и иных платежах в бюджет в электронном виде.

3. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов.

Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, определяется в соответствии с решением Совета сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

4.2. Ответственность за соблюдение положений настоящего Соглашения и контроль над его выполнением возлагается на руководителей Сторон.

5. Срок действия Соглашений

5.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на 3 года, действует со дня подписания до 31 декабря 2016 года.

5.2. В настоящее Соглашение могут вноситься дополнения с согласия обеих Сторон

5.3. В случае изменения нормативных правовых актов, регламентирующих порядок обмена информацией, Стороны пересматривают условия Соглашения.

5.4. Вопросы, возникающие при реализации настоящего Соглашения, решаются путем переговоров и консультаций между Сторонами.

5.5. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной форме и действуют с момента их подписания.
6. Основания и порядок прекращения Соглашения.

6.1. Настоящее Соглашение прекращается по истечении срока его действия.

6.2. Настоящее Соглашение может быть досрочно прекращено:

1) по соглашению Сторон;

2) в одностороннем порядке без обращения в суд:

в случае изменения федерального законодательства или законодательства Республики Башкортостан, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;

в случае установления факта нарушения одной из сторон настоящего Соглашения.

6.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется другой Стороне в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по истечении 30 дней с даты направления указанного уведомления.
7 .Заключительные положения.

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует до 31 декабря 2016 года.

7.2. Со дня вступления в силу настоящего Соглашения ранее заключенное Соглашение о делегировании полномочий по подготовке и организации внедрения информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» и обеспечению информационного обмена с Государственной информационной системой о государственных и муниципальных платежах утрачивает силу.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, подписанными уполномоченными представителями Сторон.

7.4. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, но возникающим в ходе его реализации, Стороны будут руководствоваться законодательством.

7.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.

8. Подписи сторон

	Начальник финансового управления администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

___________________З.Н. Гайсин

МП

	Глава сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

_________________М.М. Фаерчук

МП